
FORMULARIO 2.6 (R.MP.E.-5.1.17.) 
1/3 

R E S O L U C I Ó N D E MODIF ICACIÓN 
D E P R O Y E C T O D E E D I F I C A C I Ó N 

0 OBRA NUEVA 

• AMPLIACION MAYOR A 100 M2 

L O T E O DFL 2 CON CONSTRUCCION SIMULTÁNEA • SI 0 NO 

L O T E O CON CONSTRUCCION SIMULTÁNEA • SI 0 NO 

• ALTERACION • REPARACKJN • RECONSTRUCCION 

DIRECCION DE OBRAS -1. MUNICIPALIDAD DE : 

RIO B U E N O 

REGION: ; DE LOS RIOS 

U R B A N O • R U R A L 

NUMERO R E S O L U C I O N 

34 

F E C H A 

22-Jan-2019 

VISTOS : 

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

B) Las disposiciones de la Ley General de Urtanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General y el Instnjmento 

de Planificación Territorial 

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales 
correspondientes al expediente S.M.P.E.- 5.1.17. N" 34/2019 

D) El Certificado de Informaciones Previas N" 209^ de fecha 24^ul-2017 

E) En informe Favorable de Revisor Independiente N° xxxxxxxxx de fecha ;cua.«jocon-espondai 

R E S U E L V O : 

1.- Aprxibar la modificación de proyecto de OBRA NUEVA 

PASAJE 5 - POBLACION SAN PEDRO 32 

RIO BUENci 

ubicado en calle/avenida/camino 

Lote N" xxxxxxxx , manzana xxxxxx , localidad o loteo 

sector .y.?.?.'fí'.ííf?. • ^ " conformidad a los planos y además antecedentes timbrados por esta D.O.M., 
(URB)V¡ I0 'O R U R A L ) * "* 

que fomian parte déla presente autorización y que se encuentran archivados en el expediente 5,M,P.£,-5, I J 7. 
N^ 34/2019 

2.- Reemplazar y/o adjuntar los Planos y/o Especificaciones Técnicas modificados al citado expediente 

S.M.P.E.-5.1.17. N^ 34/2019 , según listado adjunto. 

3'- Dejar constancia que la presente modificación de proyecto cumple con los requisitos para acogerse a las siguientes 
disposiciones especiales; D.F.L-2 

ESf^aKÍSWW^ircbNJÚNfo 

4. " La presente resolución se otorga amparada en las siguientes autorizaciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. - Individualización de Interesados: 
NOMBRÉ 0 RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO R.U.T. 

KATIA DEL CARMEN VARAS VELOS 8.041.744-6 

R E P R E S E N T A N T E L E G A L del PRC»>IETARIO R.U.T. 

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL de le Empresa del A R Q U I T E C T O (cuando corresponda) R.U.T. 

NIDOSÜR ARQUITECTOS LIMITADA 76.521568^ 

NOMBRE D E L ARQUÍTECTO R E S P O N S A B L E R.U.T. 

ALFREDO FELIPE REYES ALVARE2 16.320.034-1 

NOMBRE de! R E V I S O R INDEPENDIENTE (cuando corresponda) ^ 

AS-
E-MAIL R U.T. I R E G I S T R O / t ^ / ^ 

1 írír\ 

y \S 



FORMULARIO 2.6 (R.M.P.E.-5.1.17.) 
2/3 

6." P R O Y E C T O Q U E S E MODIFICA 

RESOLUCIÓN O PERMISO 
NUMERÜ FECHA 

223 15-NOV-2017 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S D E L P R O Y E C T O MODIFICADO 
7.1.- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S) 

0 RESIDENCIAL 
Art. 2.1.25. O G U C , 

DESTINO ESPECÍFICO. VIVIENDA 

• EQUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. O G U C . 

C L A S E Art. 2.1.33 O G U C ACTIVIDAD E S C A L A Art. 2.1,36. O G U C • EQUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. O G U C . 

• ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
Art. 2.1.28. O G U C . 

DESTINO E S P E C I F I C O : 

• I N S F R A E S T R U C T U R A | 

Art. 2 ,1 .29.0 .G.U,C. 1 OESTiNO E S P E C I F I C O : 

• O T R O S ( E S P E C I F I C A R } 

7.2.- SUPERFICIE EDIFICADA 

UTIL {m2) COMUN (m2) TOTAL [m2) 

BAJO T E R R E N O 

S O B R E T E R R E N O 45 45 
EDIFICADA TOTAL 45 45 
TOTAL 45 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

PERMITIDO P R O Y E C T A D O PERMITIDO P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T E DE C0NSTRUCTI8 IL IDAD C O E F I C I E N T E DE OCUPACIÓN DE S U E L O 

C O E F I C I E N T E DE OCUPACION P I S O S 
S U P E R I O R E S 

DENSIDAD 

ALTURA MAXIMA EN M E T R O S 0 P ISOS ADOSAMIENTO 

RASANTES ANTEJARDIN 

DISTANCIAMIENTOS 

ESTACIONAMIENTOS R E Q U E R I D O S ESTACIONAMIENTOS P R O Y E C T O 

DISPOSICIONES E S P E C I A L E S A Q U E S E A C O G E E L P R O Y E C T O 

0 D.F.L-N'2 de 1959 • ProyecciónSombrasArt.2,6.11 O G U C Li Segunda Vivienda Art. 6.2.4. O G U C 

¡ 1 Conjunto Armónico Art. 2.6.4. O G U C • Beneficio Fusión Art, 53 L G U C • Con j .V iv .Econ .Ar t , 6 .1 .80GUC 

AUTORIZACIONES E S P E C I A L E S L G U C 

• Art. 121 ! • Art.122 ! • Art.123 • Art.124 n Art. 55 Otro {especificar) 

E D I F I C I O S D E U S O P U B L I C O T O D O P A R T E { • ] NO 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO 

VIVIENDAS 01 OFICINAS 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S ESTACIONAMIENTOS 

O T R O S ( E S P E C I F I C A R ] : 

8.- P A G O D E D E R E C H O S : 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N ( P A R T E M O D I F I C A D A ) 
CLASIFICACIÍ3N ^ ^ m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N ( P A R T E M O D I F I C A D A ) 

P R E S U P U E S T O DE L A P A R T E M O D I F I C A D A ( Art. 5.1.14. - O . G . U . C . ) í / \ 
T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % s / 
D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S (-) $ I 1 
D E S C U E N T O 30% C O N I N F O R M E D E R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E (•) (-) í , / 
M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O | G . I . M . N" F E C H A : (-) s \ 
T O T A L A P A G A R $ \x 
G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L | | 1 \ E C H A J 

IRECTOR QE OBRAS MUNICIPALES 
F I R M A Y T I M B R E ) 

I IMPRIMIR 



FORMULARIO 2.6 (R.M.P.E.-5.1.17.) 
3/3 

LISTADO DE PLANOS QUE SE REEMPLAZAN, SE AGREGAN 0 ELIMINAN 
PLANO N" CONTENIDO 

A l DE 4 SE REEMPLAZA - Arquitectura 

A 2 DE 4 SE AGREGA - Arquitectura 
A 3 DE 4 SE AGREGA - Arquitectura 

A 4 DE 4 SE AGREGA - Arquitectura 

EMP 1 SE REEMPLAZA - Emplazamiento 
RAS1 SE REEMPLAZA - Anexo Rasantes 

NOTA: S O L O P A R A sruJAcioNEs E S P E C I A L E S D E L P E R M I S O 

Modificaciones proyectos vivienda DS 49 : 

1. - SE CORRIGE PLANTA DE ESPACIOS DE USOS MINIMOS INTERNOS 
2. - SE GRAFICAN CELOSIAS CORRESPONDIENTES EN PLANO DE DETALLES 
3. - EN LAMINA 45 _A 4 DE 4 SE INDICAN POZOS DE DRENAJES 
4. - EN LAMINA 45 _A 4 DE 4 SE INCLUYEN DETALLES DE HOJALATERIA 
5. - SE REEMPLAZAN ESPECIFICACIONES TECNICAS 

^1 D I R £ C C . Í O N \
D E 

O B R A S 
IMPRIMIR 


